

ZPRACOV.	DOŠLO	C. DOPOR.
	12 -03- 2020	
UKL. ZNAK	PŘÍLOHY	POČET LISTŮ
		1
SK. ZN. / LH.	Č. J.	
	540 / 14.2.375 / 20 / OFK	

38
OFK 3

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8

729 30 Ostrava

V Ostravě, dne 08. 03. 2020

Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený,

žádám touto cestou o poskytnutí následujících informací, případně zaslání odkazu na zveřejněné informace, a to v následujícím rozsahu -

- 1) náklady na pořízení a provoz automatizovaných zařízení za účelem zjišťování přestupků provozovatelů vozidel - kolik takových zařízení je na území Statutárního města Ostravy, jejich pořizovací cena, od kdy jsou v provozu a náklady na jejich roční provoz, a to v jednotlivých letech počínaje zahájením provozu
- 2) počet oznámených přestupků těmito zařízeními v jednotlivých letech a následně o jaké přestupky se jedná, má-li město tyto údaje k dispozici (nežádám vytvoření nové informace, pokud by mělo jít o administrativně náročnou činnost, pokud jde o vymezení skutkových podstat oznámených dopravních přestupků)
- 3) příjmy z pokut (určených částek) uložených za oznámené přestupky v jednotlivých letech
- 4) zda pořízení tohoto zařízení mělo vliv na počet zaměstnanců Statutárního města Ostravy – magistrátu/městské policie a v jakém rozsahu
- 5) zda přestupky zjištěné těmito zařízeními jsou součástí statistik ve výročních zprávách městské policie
- 6) částka vynakládaná Statutárním městem Ostrava na činnost obecní policie v letech 2006-2018, výše pokut vybraných obecní policií za přestupky celkem a následně obecné přestupky/dopravní přestupky v uvedených letech

Poskytnuté informace laskavě zašlete v zákonné lhůtě na email: [REDACTED]

S pozdravem

[REDACTED]

Naše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/163978/20/OFR [redacted]

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 07.04.2020

kopie

Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů

Vážený,

dne 10.03.2020 obdržel Magistrát města Ostravy, odbor financí a rozpočtu Vaši žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

Žádost neobsahovala všechny povinné náležitosti vyžadované zákonem, a proto Vás odbor financí a rozpočtu vyzval dne 11.03.2020 výzvou pod č.j. SMO/139459/OFR [redacted] k jejich doplnění.

Doplnění povinných údajů bylo převzato pod č.j. SMO/157955/OFR [redacted] dne 24.03.2020. Tím může Magistrát města Ostravy, odbor financí a rozpočtu vyhovět Vaší žádosti ze dne 10.03.2020.

Ve své žádosti žádáte Magistrát města Ostravy o informaci v bodech 1 až 6.

Magistrát města Ostravy vyhledal Vámi požadované informace, přičemž níže uvedené odpovědi jsou veškerými informacemi, které má Magistrát města Ostravy k Vámi zasláným dotazům ze své běžné činnosti k dispozici.

Odpovídáme postupně dle Vašich požadavků následující:

K dotazu bod 1)

Na území Statutárního města Ostrava se provozují dvě automatizovaná zařízení za účelem zjišťování přestupků a to, měření úsekové rychlosti na ul. Třebovické a měření průjezdu křižovatky na červenou a měření okamžité rychlosti v křižovatce Sokolská – Českobratrská.

Ve správním obvodu města je dále prováděno měření úsekové rychlosti v tunelu Klimkovice, které však není zajišťováno městem Ostrava.

Automatizované měření rychlosti – tunel Klimkovice

Smlouva o provozování je uzavřena mezi Policejním prezidiem a Ředitelstvím silnic a dálnic, kdy přestupky jsou nám oznamovány Policií ČR. Obsah smlouvy nám není znám.

Automatizované měření rychlosti – ul. Třebovická

- Statutární město Ostrava, Městský obvod Třebovice hradí na základě Smlouvy o poskytování služby elektronických komunikací uzavřené se společností Ovanet a.s. službu spočívající v pořízení a přenosu dat, které umožňují monitorování dopravních přestupků – překročení maximální povolené rychlosti ve vymezeném úseku ul. Třebovická v Ostravě.
- Systém byl zprovozněn v srpnu roku 2016.
- Cena za zřízení služby dle smlouvy činila jednorázově 80.000,- Kč bez DPH. Měsíční cena za poskytování služby dle smlouvy činí 20.700,- Kč bez DPH.

Automatizované měření křižovatka Sokolská – Českobratrská

Náklady na pořízení systému pro detekci jízdy na červenou a měření okamžité rychlosti vozidel:
9.358 902,- Kč bez DPH

Systém měření je v provozu od listopadu 2012.

Náklady na roční provoz:

rok	Náklady v Kč bez DPH
2012	
2013	
2014	
2015	262 086
2016	433 180
2017	197 472
2018	387 926
2019	315 326
do února 2020	145 442

K dotazu bod 2)

Oznámené přestupky zjištěné automatizovaným zařízením

rok	Českoobratrská x Sokolská + Třebovická ¹⁾	z toho jízda na červenou	Klimkovice	
2012	52	48	neprovozováno	
2013	3 467	2 131	neprovozováno	
2014	4 439	3 378	neprovozováno	
2015	4 206	3 459	neprovozováno	
2016	9 682	2 474	neprovozováno	
2017	5 076	764	41 251	
2018	9 334	5 844	119 746	
2019	2 563	702	54 006	
2020	155	21	20 850	
celkem za lokalitu	38 974	18 821	235 853	293 648

1) - úsekové měření v lokalitě ul. Třebovická je provozováno až od r. 2016

Vysvětlivka:

V lokalitě křižovatka Českoobratrská x Sokolská třída jsou monitorovány přestupky překročení rychlosti a jízdy na červenou;

v lokalitě ulice Třebovická jsou monitorovány pouze přestupky překročení rychlosti;

v lokalitě Klimkovický tunel jsou monitorovány pouze přestupky překročení rychlosti.

K dotazu bod 3)

Příjmy z pokut (určených částek) uložených za oznámené přestupky v letech 2006 - 2018

ROK	ČÁSTKA
2006	4 722 909,48 Kč
2007	11 319 490,58 Kč
2008	12 329 614,94 Kč
2009	11 672 088,49 Kč
2010	10 622 749,89 Kč
2011	10 586 098,33 Kč
2012	9 552 883,17 Kč
2013	15 898 206,26 Kč
2014	18 703 520,11 Kč
2015	19 806 061,18 Kč
2016	25 035 006,94 Kč
2017	28 350 757,81 Kč
2018	64 766 201,73 Kč

DO ROKU 2012 JEN UDĚLENÉ POKUTY

OD ROKU 2013 POKUTY I VÝZVY K ZAPLACENÍ

/výzva k zaplacení se posílá povinnému před správním řízením o udělení pokuty/

K dotazu bod 4)

Odbor dopravně správních činností navýšil na oddělení správního řízení počet zaměstnanců o 9 již v roce 2016 s tím, že tito již zabezpečovali zvýšený nárůst oznamovaných přestupků z křižovatky Sokolská Českobratrská a ul. Třebovická. Z celkového počtu uvedených zaměstnanců – 4 zaměstnanci vykonávají administrativní agendu na úseku přípravy řešení přestupků a spisové služby a 5 zaměstnanců posílilo úsek správního řízení - zasílání výzev.

Odbor financí a rozpočtu navýšil na oddělení exekucí počet zaměstnanců o 2 v roce polovině roku 2016 pro zajištění pohledávek po splatnosti z těchto shora uvedených přestupků. Zabezpečení vymáhacího procesu podle daňového řádu, zákona číslo 280/2009 sb., ve znění pozdějších předpisů.

K dotazu bod 5)

Ano, přestupky zjištěné těmito zařízeními jsou součástí statistik ve výročních zprávách městské policie; viz internetové stránky Městské policie Ostrava <http://mpostrava.cz/o-nas/statistiky>. Pro úplnost lze ještě odkázat na stránky MV ČR <https://www.mvcr.cz/clanek/obecni-policie-652273.aspx>, kde v dolní části stránky jsou k dispozici data o činnosti obecních policií od roku 2010 souhrnně podle krajů.

K dotazu bod 6) uvádíme, že u Městské policie Ostrava u vybraných částek pokut za přestupky celkem, nelze rozlišit přestupky obecné od dopravních.

Výdaje z rozpočtu statutárního města Ostravy na Městsku polici Ostrava v letech 2006 až 2018 (v tis. Kč)

rok	běžné výdaje	kapitálové výdaje	celkem
2006	307 635	8 299	315 934
2007	328 240	6 162	334 402
2008	328 774	5 755	334 529
2009	343 227	7 556	350 783
2010	345 107	5 457	350 564
2011	355 664	2 922	358 586
2012	366 242	4 775	371 017
2013	365 312	1 656	366 968
2014	373 415	669	374 084
2015	376 347	8 843	385 190
2016	403 937	6 610	410 547
2017	424 944	5 096	430 040
2018	443 593	3 468	447 061
celkem	4 762 437	67 268	4 829 705

Městská policie Ostrava - přijaté sankční platby
v letech 2006 - 2018 (v tis. Kč)

rok	přijaté sankční platby
2006	9 018
2007	13 256
2008	7 647
2009	5 739
2010	6 694
2011	6 577
2012	6 374
2013	5 556
2014	4 870
2015	6 510
2016	11 711
2017	10 094
2018	9 972
celkem	104 018

